
    
 
 
 
 
 
ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
S P R E N D I M A S  

       DĖL PAGALBOS SMULKAUS IR VIDUTINIO VERSLO SUBJEKTAMS FONDO 
NUOSTATŲ NAUJOS REDAKCIJOS PATVIRTINIMO 

 
2008 m. birželio 27  d. Nr. TS-6.117 

Rokiškis 
 

          Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 17 straipsnio 11 
punktu, Rokiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 
          1. Patvirtinti Pagalbos smulkaus ir vidutinio verslo subjektams fondo nuostatus nauja 
redakcija (pridedama). 
           2. Laikyti netekusiais galios Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2004 m. gruodžio 
23 d. sprendimą Nr. 207 “Dėl Rokiškio rajono smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo fondo 
nuostatų” ir 2008 m. vasario 8 d. sprendimą Nr. TS-1.18 “Dėl Rokiškio rajono savivaldybės 
tarybos 2004 m. gruodžio 23 d. sprendimo Nr. 207 “Dėl Rokiškio rajono smulkaus ir 
vidutinio verslo rėmimo fondų nuostatų” pakeitimo”.  

 
  
           Savivaldybės mero pavaduotojas      Algis Kazulėnas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Vilma Mečiukonienė,71407 
 
 
 
 

 



 
PATVIRTINTA    
Rokiškio rajono savivaldybės tarybos  

        2008 m. birželio 27 d. sprendimu Nr.TS-6.117  
  
 

PAGALBOS SMULKAUS IR VIDUTINIO VERSLO SUBJEKTAMS FONDO  
 

N U O S T A T A I 
 
 Šiais Pagalbos smulkaus ir vidutinio verslo subjektams fondo nuostatais reglamentuojama 
Pagalbos smulkaus ir vidutinio verslo subjektams fondo įkūrimo ir veiklos, piniginių lėšų kaupimo 
ir panaudojimo tvarka. 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

 1.1. Pagalbos smulkaus ir vidutinio verslo subjektams fondas (toliau tekste - fondas) - tai 
institucija, koordinuojanti ir finansuojanti smulkaus ir vidutinio verslo įtvirtinimą, naujų darbo vietų 
sukūrimą bei verslo švietimo priemones rajone. 
 1.2. Fondo steigėjas – Rokiškio rajono savivaldybės taryba. 
 1.3. Fondas savo  veiklai organizuoti naudoja Rokiškio rajono savivaldybės administracijos 
sąskaitą. 
 1.4. Savo veikloje fondas vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės 
nutarimais, Rokiškio rajono tarybos sprendimais, savivaldybės mero potvarkiais, administracijos 
direktoriaus įsakymais, šiais nuostatais, Rokiškio rajono savivaldybės smulkaus ir vidutinio verslo 
bei ekonominės plėtros programa iki 2015 m.  Fondas savo tikslinius įsipareigojimus garantuoja 
fondo piniginėmis lėšomis. 

1.5. Fondo buveinė – Rokiškio rajono savivaldybės administracija, Respublikos g. 94, LT-
42136 Rokiškis. 
      2. FONDO LĖŠOS 
 

2.1. Fondo lėšas sudaro: 
 2.1.1. savivaldybės biudžeto lėšos; 

2.1.2. palūkanos už banko sąskaitoje laikomas fondo lėšas; 
2.1.3. valstybės biudžeto asignavimai; 

 2.1.4. užsienio bei tarptautinių organizacijų, fondų lėšos, skirtos smulkiam ir vidutiniam 
verslui skatinti; 
 2.1.5. savarankiški fizinių ir juridinių asmenų įnašai; 
 2.1.6. kitos lėšos; 
 2.2. Fondo lėšos kaupiamos einamojoje sąskaitoje.   

2.3. Fondo lėšos naudojamos pagal nuostatuose numatytą lėšų paskirtį. 
2.4. Nepanaudotos fondo lėšos pereina į kitų metų fondo sąskaitą, išskyrus biudžeto lėšas. 
 

3. FONDO LĖŠŲ PASKIRTIS 
 

            3.1. Fondo lėšos naudojamos priemonėms, kurios numatytos Rokiškio rajono savivaldybės 
smulkaus ir vidutinio verslo bei ekonominės plėtros programoje iki 2015 m. įgyvendinti. Teikiant 
paramą iš fondo, prioritetai teikiami: 

3.1.1. rajono mažos (tarp jų ir labai mažos) statusą turinčioms įmonėms; 
            3.1.2. smulkaus ir vidutinio verslo įmonėms, kurios plečia savo verslą, vysto naujas veiklas, 
steigia naujas darbo vietas bei pritraukia į rajoną investicijas, įgyvendindami įvairius projektus; 



             3.1.3. smulkaus ir vidutinio verslo įmonėms, perkeliančioms atskirus gamybos, paslaugų 
padalinius į kaimo vietoves; 

3.1.4. verslo subjektams, vystantiems savo verslą kaime; 
3.1.5. verslo įmonėms, kurios įdarbinusios bedarbius, gyvenančius atokiose kaimo 

seniūnijose, kompensuoja jiems kelionės išlaidas. 
3.2. Paramos formos:  
3.2.1. palūkanų kompensavimas arba padengimas smulkaus ir vidutinio verslo subjektui, 

gavusiam kreditą ar kredito įstaigai (bankui, kredito unijai ir kt. (toliau tekste – kreditoriui), 
suteikusiai smulkaus ir vidutinio verslo subjektui paskolą. Palūkanų kompensavimas arba 
padengimas vykdomas ne daugiau kaip 50 proc. ir ne ilgiau kaip už 12 mėnesių. Ši paramos forma 
verslo subjektui  gali būti taikoma tik vieną kartą per dvejus metus; 
 3.2.2. naujos darbo vietos sukūrimo, į kurią įdarbinamas bedarbis, nustatyta tvarka 
registruotas Rokiškio darbo biržoje, sudarant su juo neterminuotą darbo sutartį ir išlaikant sukurtą 
darbo vietą ne mažiau kaip vienerius metus, išlaidų smulkaus ir vidutinio verslo subjektui 
padengimas, apmokant 6 mėnesių minimalią mėnesinę algą  už vieną naują darbo vietą, jei tos 
naujos darbo vietos kūrimas nebuvo finansuojamas iš darbo biržos. Ši paramos forma verslo 
subjektui  gali būti taikoma tik vieną kartą per dvejus metus; 
 3.2.3. įmonės registravimo Juridinių asmenų registre mokesčio padengimas bedarbiams, 
nustatyta tvarka registruotiems Rokiškio darbo biržoje ir  steigiantiems įmonę; 
 3.2.4. iki 50 proc. žemės, žemės nuomos arba nekilnojamojo turto mokesčio (mokesčio 
lengvatą pasirenka pati įmonė) padengimas einamaisiais metais įregistruotoms įmonėms, 
įsteigusioms ne mažiau kaip tris naujas darbo vietas arba ne mažiau kaip dvi naujas darbo vietas 
(kai steigiamas visas etatas); 
 3.2.5. specialių mokymo kursų, seminarų, konsultacijų, verslo planų, paraiškų rengimo 
išlaidų pilnas ar dalinis padengimas rajono smulkaus ir vidutinio verslo subjektams ir savo verslą 
pradedantiems bedarbiams; 
 3.2.6. rajono smulkių ir vidutinių verslo subjektų dalyvavimo parodose, mugėse ar verslo 
misijose   finansavimas; 
 3.2.7. informacinių leidinių, kitų priemonių, reprezentuojančių Rokiškio rajoną respublikoje 
ir užsienyje smulkaus ir vidutinio verslo, turizmo, ekonominės plėtros klausimais parengimo ir 
leidybos išlaidų finansavimas;  

3.2.8. konkursų ir kitų, verslumą rajone skatinančių renginių organizavimo išlaidų 
finansavimas; 

3.2.9. asocijuotų rajono verslo organizacijų parengtų projektų bei programų, gerinančių 
rajono verslo aplinką, ir paraiškų finansinei paramai iš ES ir kitų fondų gauti rengimo išlaidų dalinis 
finansavimas;  

3.2.10. laimėjusiems valstybės paramą pagal Vietinių užimtumo iniciatyvų programą rajono 
darbdavių projektams, skiriant už kiekvieną pagal projektą įsteigtą 1 naują darbo vietą po 1500 Lt. 

3.3. Vienu metu įmonei galima taikyti tik vieną iš aukščiau išvardintų finansinės paramos 
formų. 
 3.4. Palūkanų bei naujų darbo vietų kūrimo išlaidų padengimas arba kompensavimas 
įforminamas dvišale sutartimi tarp kreditoriaus ir fondo arba tarp paramos gavėjo ir fondo. 
 

4. FONDO STRUKTŪRA IR VALDYMAS 
 

4.1. Fondo steigėjas yra Rokiškio rajono savivaldybės taryba. 
 4.2. Fondo tarybos sudėtį ir jos pirmininką tvirtina rajono savivaldybės taryba. 
 4.3. Fondo taryba veikia pagal darbo reglamentą. 
 4.4. Visi klausimai,  pagal šiuos nuostatus priklausantys fondo tarybos kompetencijai, 
sprendžiami fondo tarybos posėdžiuose. 
 4.5. Fondo taryba atlieka šias funkcijas: 



 4.5.1. svarsto, ar pretendentas atitinka sąlygas pagal šiuos nuostatus paramai iš fondo gauti, 
ar jo vykdoma ūkinė-komercinė veikla  atitinka Rokiškio rajono savivaldybės smulkaus ir vidutinio 
verslo bei ekonominės plėtros programos iki 2015 m. nuostatas ir uždavinius, pagal fondui pateiktus 
dokumentus priima sprendimą dėl paramos formos ir dydžio; 

4.5.2. tvirtina fondo tarybos darbo reglamentą; 
 4.5.3. tvirtina metinę fondo lėšų panaudojimo apyskaitą; 
 4.5.4. priima sprendimus dėl fondo lėšų panaudojimo pagal šiuose nuostatuose nustatytą 
lėšų panaudojimo paskirtį. 
 4.6. Fondo tarybos pirmininkas: 
 4.6.1. šaukia fondo tarybos posėdžius, jiems pirmininkauja ir pasirašo fondo tarybos 
priimtus sprendimus; 
 4.6.2. pagal įgaliojimus atstovauja fondui valstybės valdžios ir valdymo institucijose, 
santykiuose su kitais fondais, juridiniais asmenimis, dalyvauja derybose su būtinomis institucijomis 
dėl fondo lėšų formavimo; 

4.6.3. pasirašo su paramos subjektais paramos teikimo sutartis; 
 4.6.4.  teikia rajono savivaldybės tarybai fondo tarybos pasiūlymus dėl fondo nuostatų 
pakeitimo ir geresnio fondo lėšų panaudojimo; 
 4.6.5. atsiskaito už fondo veiklą ir lėšų panaudojimą rajono savivaldybės tarybai vieną kartą 
per metus. 
 4.7. Fondo lėšų finansinę apskaitą tvarko savivaldybės administracijos direktoriaus paskirtas 
asmuo.  

5. FONDO FINANSINĖS PARAMOS TEIKIMO SĄLYGOS 
 

 5.1. Ūkio subjektai, atitinkantys smulkaus ir vidutinio verslo subjekto sampratą, užsiimantys 
ūkine komercine veikla Rokiškio rajono teritorijoje, gali gauti banko palūkanų padengimą ar 
kompensavimą iš fondo. Pageidaujantys gauti paramą  turi pateikti fondui šiuos dokumentus: 

5.1.1. paraišką paramai gauti pagal tipinę formą;  
5.1.2. įmonės registracijos arba leidimo verstis norima veikla dokumentų nuorašus; 

            5.1.3. verslo planą; 
5.1.4. įmonės finansinės atskaitomybės dokumentus ar pajamų deklaracijas; 
5.1.5. įmonės įstatus arba jungtinės veiklos sutartį; 
5.1.6.pažymą apie įmonės vidutinį metinį sąrašinį darbuotojų skaičių; 

            5.1.7. suteikusio kreditą banko išvadą, jei ūkio subjektas prašo padengti ar kompensuoti 
palūkanas; 

    5.1.8.pažymą apie atsiskaitymą su Valstybiniu socialiniu draudimu ir Valstybine mokesčių 
inspekcija; 

   5.1.9. kitus reikalingus dokumentus. 
 5.2. Fondo taryba, esant reikalui, pasitelkia kitus specialistus, atlieka verslo planų 
ekspertizę, pateikia išvadas ir pasiūlymus paraiškai tenkinti. 
            5.3. Verslo subjektai už gautą paramą atsiskaito fondui sutartyje numatytais terminais. 
      5.4. Ūkio subjektai, pateikę neteisingus ar klaidinančius duomenis, praranda teisę vieneriems 
metams į fondo paramą. 

6. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

 6.1. Fondo parama pagal šiuos nuostatus netaikoma šiems smulkaus ir vidutinio verslo 
subjektams: 

6.1.1. valstybės ir savivaldybės įmonėms; 
6.1.2. įmonėms, kuriose valstybei, savivaldybei priklauso daugiau kaip ½ įstatinio kapitalo 

ar  balsavimo teisių; 
6.1.3. įmonėms, kurių daugiau kaip ¼ įstatinio kapitalo ar balsavimo teisių priklauso vienai 

ar kelioms įmonėms, nepatenkančioms į Lietuvos Respublikos smulkaus ir vidutinio verslo plėtros 



įstatymu apibrėžtą labai mažų, mažų ar vidutinių įmonių kategoriją. 
6.2. Fondo tarybos darbą, fondo lėšų panaudojimą kontroliuoja savivaldybės kontrolierius. 
6.3. Rajono savivaldybės taryba savivaldybės kontrolieriaus teikimu turi teisę panaikinti 

arba pakeisti bet kurį fondo sprendimą. 
 

7. FONDO VEIKLOS NUTRAUKIMAS, LIKVIDAVIMAS IR REORGANIZAVIMAS 
 

 Fondo veikla sustabdoma, fondas likviduojamas arba reorganizuojamas Rokiškio rajono 
savivaldybės tarybos sprendimu. 
 

______ 


